
31994D0466

26.7.1994 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 190/26

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 13. července 1994,

kterým se mění kapitola 13 přílohy I směrnice Rady 92/118/EHS o veterinárních a hygienických
předpisech pro obchod s produkty živočišného původu ve Společenství a jejich dovoz do Společenství,
pokud se na ně nevztahují zvláštní předpisy Společenství uvedené v kapitole I přílohy A směrnice

89/662/EHS, a pokud jde o patogenní původce, směrnice 90/425/EHS

(94/466/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 92/118/EHS ze dne 17. pro-
since 1992 o veterinárních a hygienických předpisech pro obchod
s produkty živočišného původu ve Společenství a jejich dovoz do
Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní předpisy Spole-
čenství uvedené v kapitole I přílohy A směrnice 89/662/EHS,
a pokud jde o patogenní původce, směrnice 90/425/EHS (1),
a zejména na čl. 15 odst. 2 uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že na základě zkušenosti získané při uplatňo-
vání stanovených opatření je třeba pozměnit předpisy pro obchod
s loveckými trofejemi a jejich dovoz; že je tudíž třeba
přeformulovat přílohu I kapitolu 13 uvedené směrnice;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu
se stanoviskem Stálého veterinárního výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Kapitola 13 přílohy I směrnice 92/118/EHS se nahrazuje přílohou
tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. prosince 1994.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 13. července 1994.

Za Komisi

René STEICHEN

člen Komise

(1) Úř. věst. L 62, 15.3.1993, s. 49.

304 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 16



PŘÍLOHA

„KAPITOLA 13

LOVECKÉ TROFEJE

A. Aniž jsou dotčena opatření přijatá na základě nařízení (EHS) č. 3626/82 (*), obchod s loveckými trofejemi
a dovoz loveckých trofejí:

i) z kopytníků a ptáků podrobených úplnému taxidermickému ošetření, zajišťujícímu jim konzervaci při okolní
teplotě;

ii) z jiných živočišných druhů, než jsou kopytníci a ptáci

nepodléhají žádnému zákazu ani omezení z veterinárních důvodů.

B. Aniž jsou dotčena opatření přijatá na základě nařízení (EHS) č. 3626/82, obchod s loveckými trofejemi a dovoz
loveckých trofejí z kopytníků a ptáků nepodrobených ošetření uvedenému pod bodem A i) podléhají těmto
podmínkám:

1. pokud se týče obchodu:

— buď musí lovecké trofeje být ze zvířat pocházejících z oblasti nepodléhající podle předpisů Společenství
omezujícím opatřením v důsledku výskytu nějaké závažné přenosné choroby, ke které jsou zvířata
dotyčných druhů vnímavá,

— nebo musí lovecké trofeje respektovat podmínky bodu 2 písmeno b) nebo c), jestliže jsou ze zvířat
pocházejících z oblasti podléhající podle předpisů Společenství omezujícím opatřením v důsledku
výskytu nějaké závažné choroby, ke které jsou zvířata dotyčných druhů vnímavá;

2. pokud se týče dovozu:

a) lovecké trofeje tvořené soubornými anatomickými částmi,

které nebyly nijak zpracovány:

— jsou ze zvířat, ze kterých je do Společenství povolen — v souladu s předpisy Společenství — dovoz
všech kategorií čerstvého masa dotyčného živočišného druhu bez jakéhokoliv ošetření,

— jsou okamžitě zabalené — aniž by přišly do styku s jinými produkty živočišného původu, které by
je mohly kontaminovat — do samostatných dalších balení, průhledných a uzavřených tak, aby
nemohlo dojít k jakékoli pozdější kontaminaci,

— jsou doprovázené veterinárním osvědčením potvrzujícím, že výše uvedené podmínky byly splněny.

Kromě toho, když bylo provedeno taxidermické ošetření, musí být odpady, které netvoří součást trofeje,
zničeny;

b) lovecké trofeje sestávající výhradně z kostí, rohů, kopyt (paznehtů), parohů a zubů:

— jsou máčené ve vařící vodě po přiměřenou dobu tak, aby všechny ostatní tkáně, než jsou kosti, rohy,
kopyta (paznehty), parohy a zuby, byly odstraněny,

— jsou dokonale suché,

— jsou dezinfikované prostředkem schváleným příslušným úřadem země vývozu, především
peroxidem vodíku (H2O2), pokud se týká kostěných částí,

— po ošetření jsou okamžitě zabalené— aniž by přišly do styku s jinými produkty živočišného původu,
které by je mohly kontaminovat — do samostatných dalších balení, průhledných a uzavřených tak,
aby nemohlo dojít k jakékoliv pozdější kontaminaci,

— jsou doprovázené dokladem nebo potvrzením osvědčujícím, že výše uvedené podmínky byly
splněny;

c) lovecké trofeje sestávající výhradně z kůží:

— jsou

i) buď vysušené;

ii) nebo nasolené nasucho nebo v láku nejméně po dobu 14 dnů před jejich odesláním;

iii) zpracované pro uchování jiným postupem, než je vydělání kůže, který je třeba stanovit postupem
podle článku 18,

— po ošetření okamžitě zabalené— aniž by přišly do styku s jinými produkty živočišného původu, které
by je mohly kontaminovat — do samostatných dalších balení, průhledných a uzavřených tak, aby
nemohlo dojít k jakékoliv pozdější kontaminaci,

— doprovázeny dokladem nebo potvrzením osvědčujícím, že výše uvedené podmínky byly splněny.

(*) Úř. věst. L 384, 31.12.1982, s. 1.“

03/sv. 16 CS Úřední věstník Evropské unie 305


